
  

UCHWAŁA NR III/38/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

i szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, 

z 2024 r. poz. 743, poz. 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 

sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze organizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choroszczy. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie 

o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni w tygodniu 

(od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy), w zależności od potrzeb, w miejscu 

zamieszkania świadczeniobiorcy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 

przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3571



§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie w wysokości 1,8% 

kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim obowiązującej w dniu 

wydania decyzji natomiast koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2% 

najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim obowiązującej w dniu wydania 

decyzji. 

3. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustala 

się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

 Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi za 1 godzinę dla: 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub przypadający na osobę w rodzinie 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do kwot kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2  

ustawy o pomocy społecznej = 100 
nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 - 200 10,00% 15,00% 
powyżej 200 - 250 20,00% 25,00% 
powyżej 250 - 300 30,00% 35,00% 
powyżej 300 - 400 40,00% 45,00% 
Powyżej 400 - 500 50,00% 60,00% 

Powyżej 500 100,00% 100,00% 

5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 

specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 

jednej godziny usług określonego w § 3 ust. 2 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 3 ust. 4. 

§ 4. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, można zwolnić częściowo lub całkowicie z tej opłaty ze względu na: 

1) fakt, iż żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie 

lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

2) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

3) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich albo specjalistycznych usług opiekuńczych, powodującą, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

5) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

6) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

albo innej placówce; 

7) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

§ 5. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 

potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. Wzór karty czasu pracy stanowi załącznik Nr 1  

do Uchwały. 

2. Należności z tytułu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wynikające z wydanych decyzji administracyjnych ustala się na podstawie 

kart czasu pracy za dany miesiąc. 

3. Opłaty za usługi świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną  

na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3571



§ 6. Traci moc uchwała Nr LIV/514/2024 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania i szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 

takich usług (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1174). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy  

Wojciech Jan Cymbalisty  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3571



Załącznik do uchwały Nr III/38/2024 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

KARTA CZASU PRACY 

Zestawienie godzin wykonywanych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

Imię i nazwisko Opiekuna  

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych 
 

Miesiąc i rok wykonania usług  

Data Godziny usług Ilość godzin Czynności wykonywane Podpis świadczeniobiorcy 

     

     

     

     

     

RAZEM LICZBA GODZIN    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3571


		2024-07-25T12:31:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




